"Creación del Servicio de Práctica
Deportiva y/o Recreativa en el Parque Alan Sisley, en el AA.HH. Alan Sisley, Distrito de Yarinacocha, Provincia
de Coronel Portillo, Departamento de Ucayali", CUI N° 2611150, (en adelante la "Obra") por el monto de SI
4,153,917.92 (Cuatro Millones Ciento Cincuenta y Tres Mil Novecientos Diecisiete con 92/100 soles), en un plazo de
ejecución de 180 días calendario;

Que, con fecha 07 de febrero del 2025, la Municipalidad Distrital de Yarinacocha suscribió el Contrato N°002-
2025-MDY-GM, con el "Consorcio Supervisor Yarinacocha" para la supervisión de ejecución de la "Obra", por ei monto
de SI 295,614.00 (Doscientos Noventa y Cinco Mil Seiscientos Catorce con 00/100 soles), en un plazo de 210 días
calendario;

Que, con fecha 20 de febrero de 2025 se suscribió el Acta de Inicio de Plazo de Ejecución de Obra, suscritas
por los representantes de la Municipalidad Distrital de Yarinacocha, el Consorcio Parque Sisley y el Consorcio
Supervisor Yarinacocha, para la ejecución de la "Obra";

Que, mediante Resolución de Gerencia N° 366-2025-MDY-GM de fecha 10 de julio de 2025, se aprueba el
expediente técnico de la prestación adicional de obra N° 01, por el monto de SI 204,960.90 (Doscientos cuatro mil
novecientos sesenta con 90/100 soles), de la "Obra", que representa ei 4.60%, de incidencia del monto contractual, el
cual no supera ei 15% del monto de ejecución contractual;

Que, mediante Resolución de Gerencia N° 416-2025-MDY-GM de fecha 14 de agosto de 2025, se declara

[...]

Yarinacocha, remite a la entidad los Cronogramas reprogramados actualizados de la "obra";

Que, mediante Resolución de Gerencia N° 020-2026-MDY-GM de fecha 16 de enero de 2026, se aprueba el
expediente técnico de la prestación adicional de obra N" 02, por el monto de SI 97,477.23 (noventa y siete mil
cuatrocientos setenta y siete con 23/100 soles), de la "Obra", que representa el 4.60%, de incidencia del monto
contractual, el cual no supera el 15% del monto de ejecución contractual;

Que, mediante Carta N° 005-2026-CSY/RG de fecha 19 de enero de 2026, el Consorcio Supervisor